
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 598/2023 del 12/10/2023

OGGETTO: Fornitura energia elettrica quinquennio 2024-2028 – provvedimenti

Il giorno 12/10/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:
 VINCENZO BENNET - Presidente del Collegio dei Revisore dei Conti



Sono assenti i Sigg.: Matrone Alfonso, Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni 
Giustificano l’assenza i Sigg.: .: Matrone Alfonso, Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il  Consorzio ha aderito a CEA Consorzio Energie Acque con giusta Deliberazione

Commissariale n. 199 del 09/10/2018;
 il  C.E.A. ha indetto una gara per la stipula di una convenzione per la fornitura di

energia elettrica per il quinquennio 2024-2028;
 la gara è stata esperita mediante procedura aperta in ambito UE, ai sensi del D.Lgs.

50/2016,  con aggiudicazione in  base al  criterio  del  prezzo più  basso,  riferito  alla
remunerazione del fornitore (Spread);

 come meglio esplicitato nel Capitolato Tecnico (art. 12.3), ai consumi orari realizzati
dai  singoli  POD,  è prevista  l’applicazione di  prezzi  determinati  con riferimento ai
valori orari del PUN, pubblicati giornalmente dal GME e reperibili nel Customer Portal
del CEA, tenendo conto degli acquisti eseguiti sulla piattaforma di trading EEX da
parte del CEA su decisione del Comitato di Consultazione nominato dal Consiglio
Direttivo;

 è prevista la possibilità, in fase di redazione dell’ordinativo, di adottare l’applicazione
di prezzi orari PUN per tutti o per una parte dei POD, senza quindi tener conto dei
Fixing eseguiti dal CEA su piattaforma di trading;

 la  copertura,  sia  nel  caso  di  acquisto  in  Piattaforma  inferiore  o  superiore  del
fabbisogno,  è  garantita  tramite  energia  elettrica  valutata  a  prezzo  PUN  orario,
pubblicato sul sito del GME;

 è risultata  aggiudicataria  dell’accordo quadro  la  ditta  NOVA AEG S.p.A.con sede
legale in Via Nelson Mandela, 4 – 13100 VERCELLI (VC);

 lo  Spread(h)risultante  dall’offerta  del  Fornitore,quale  remunerazione  delle  proprie
attività, è pari a 4,69 €/MWh rapportato a 150 €/MWh;

 ACCERTATO:
 che  lo  Spread  di  aggiudicazione  è  in  linea  con  i  valori  di  mercato  attuali  e

mediamente inferiore del 30% rispetto agli spread di aggiudicazione dei vari Lotti di
cui alla Convenzione Consip EE 20;

 che,rispetto all’attuale fornitura effettuata nelle tre fasce orarie stabilite dall’ARERA,
che  prevedono  una  differenza  massima  di  prezzo  nelle  varie  ore  del  giorno  di
17,04€/MWh, i prezzi orari, assumendo valori molto diversi nell’arco della giornata,
con  differenze  fra  minimo  e  massimo  nell’ordine  del  40%,  con  picchi  del  60%,
potranno determinare vantaggi economici modulando, ove possibile, i carichi degli
impianti, con l’utilizzo di apposite apparecchiature;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnico  reso  dal  capo  Settore   Gestione
Impianti e Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.sa Daniela Gregorio
Capo Settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;



D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
 di stipulare con la ditta NOVA AEG S.p.A. con sede legale in Via Nelson Mandela, 4

13100 VERCELLI (VC) il contratto di  fornitura di energia elettrica per il quinquennio
2024-2028  tramite  adesione  alla  Convenzione  stipulata  a  tale  scopo  dal  CEA
Consorzio Energia Acque;

 di  nominare,  per  l’appalto  derivato  dall’accordo  quadro,  Responsabile  del
Procedimento il direttore ing. Guido Contini;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Fornitura energia elettrica quinquennio 2024-2028 – provvedimenti

Il  Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI SEGRETERIA, sulla proposta di deliberazione
in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 11/10/2023

Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI
SEGRETERIA

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Fornitura energia elettrica quinquennio 2024-2028 – provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 11/10/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Fornitura energia elettrica quinquennio 2024-2028 – provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 11/10/2023

Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Fornitura energia elettrica quinquennio 2024-2028 – provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE  AGRARIO  GESTIONE  IMPIANTI  E  MANUTENZIONE,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 24/10/2023

Responsabile del SETTORE AGRARIO GESTIONE
IMPIANTI E MANUTENZIONE

  ROBERTO CHIARELLI



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 27/10/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 06/11/2023, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione..

Capaccio Paestum, 27/10/2023

 


		2023-10-27T09:00:51+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-10-27T09:46:22+0200
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-10-11T10:16:04+0200
	DANIELA GREGORIO


		2023-10-11T10:22:37+0200
	DANIELA GREGORIO


		2023-10-11T10:19:16+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-10-24T10:53:56+0200
	ROBERTO CHIARELLI




